Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

NÚMERO 2859

1|Página

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 138/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): YASNAIA DE LIMA
CAMARA, CPF: 708.037.674-20.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL,
SITUADO NA RUA JOÃO GARCIA 06,
VALADÃO, MACAU/RN – CEP 59500-000,
PARA SER USADO COMO SEDE DA CASA
CRIANÇA FELIZ, VOLTADA PARA O
ATENDIMENTO E ACOLHIMENTO DAS
CRIANÇAS COM NECESSIDADES DE
ACOMPANHAMENTO E TERAPIAS
MULTIDISCIPLINAR, NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MACAU/RN.
VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL
REAIS)
VIGÊNCIA: 29/12/2025 A 29/12/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA.
FONTE DE RECURSOS: 15001002.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
MARIA DO ROSARIO OLIVEIRA DE MELO -
PELO (A) CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 139/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): ELIANA BARBOSA DE
SANTANA LIRA, CPF: 015.786.464-21.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ELIANA
BARBOSA DE SANTANA LIRA, CONHECIDA
ARTISTICAMENTE COMO (ELIANA SHOW),

PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NO
EVENTO “I FESTA DE REIS NA PRAÇA”, NO
DIA 04 DE JANEIRO DE 2026 ÀS 22H NA
PRAÇA DAS MÃES NO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 30/12/2025 A 30/01/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E
EVENTOS.
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS.
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
ELIANA BARBOSA DE SANTANA LIRA -
PELO (A) CONTRATADA

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

NÚMERO 2859

2|Página

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 140/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): FABIO SIMPLICIO DA
SILVA, INSCRITO NO CPF: 012.338.734-
58.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FABIO
SIMPLICIO DA SILVA, CONHECIDO
ARTISTICAMENTE COMO (ASAS DA
PAIXÃO), PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL
NO EVENTO I FESTA DE REIS NA PRAÇA,
NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2026 ÀS 20H
NA PRAÇA DAS MÃES NO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL
REAIS)
VIGÊNCIA: 30/12/2025 A 30/01/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E
EVENTOS.
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS.
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
FABIO SIMPLICIO DA SILVA - PELO (A)
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 141/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): JÉSSICA FERNANDA
PIMENTEL DA SILVA CPF: 017.586.524-89.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JESSICA
FERNANDA PIMENTEL DA SILVA,
CONHECIDA ARTISTICAMENTE COMO
(JESSICA FERNANDES), PARA
APRESENTAÇÃO MUSICAL NO EVENTO “I
FESTA DE REIS NA PRAÇA”, NO DIA 03 DE
JANEIRO DE 2026 ÀS 22H NA PRAÇA DAS
MÃES NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: 30/12/2025 A 30/01/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, TURISMO CULTURA E EVENTO
AÇÃO: 2848 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE

ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FISICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSO ORDINÁRIO.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
JÉSSICA FERNANDA PIMENTEL DA SILVA -
PELO (A) CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 142/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): JOSÉ DAVID DOS
ANJOS DA SILVA, CPF: 713.224.944-44.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JOSÉ DAVID
DOS ANJOS DA SILVA, CONHECIDO
ARTISTICAMENTE COMO (DEIVINHO
ESTOURADO), PARA APRESENTAÇÃO
MUSICAL NO EVENTO PÓS RÉVEILLON
2026, NO DIA 02 DE JANEIRO DAS 2026 ÀS
21H NA PRAÇA DAS MÃES NO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: 30/12/2025 A 30/01/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E
EVENTOS.
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS.
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
JOSÉ DAVID DOS ANJOS DA SILVA - PELO
(A) CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 143/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): MARCOS ALEXANDRE
RODRIGUES FERNANDES, CPF:
672.593.324-68.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MARCOS
ALEXANDRE RODRIGUES FERNANDES,

CONHECIDO ARTISTICAMENTE COMO
(MARQUINHOS SHOW), PARA
APRESENTAÇÃO MUSICAL NO EVENTO PÓS
RÉVEILLON 2026, NO DIA 03 DE JANEIRO
DAS 2026 ÀS 21H NA PRAÇA DAS MÃES NO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: 30/12/2025 A 30/01/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E
EVENTOS.
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS.
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
MARCOS ALEXANDRE RODRIGUES
FERNANDES - PELO (A) CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 144/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): JOSÉ DAVID DOS
ANJOS DA SILVA, CPF: 713.224.944-44.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JOSÉ DAVID
DOS ANJOS DA SILVA, CONHECIDO
ARTISTICAMENTE COMO (DEIVINHO
ESTOURADO), PARA APRESENTAÇÃO
MUSICAL NO EVENTO RÉVEILLON 2026 DA
COMUNIDADE DE SOLEDADE, NO DIA 31
DE DEZEMBRO 2025 ÀS 22H NA PRAIA DE
SOLEDADE NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: 30/12/2025 A 30/01/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E
EVENTOS.
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS.
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.
MACAU/RN, 30/12/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

NÚMERO 2859

3|Página

JOSÉ DAVID DOS ANJOS DA SILVA - PELO
(A) CONTRATADA

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO